1

平 成 ２ ９ 年 度 第 ９ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成３０年２月１３日（火）１１時２５分～１１時４５分

場 所：板橋校舎１号館４階 １－０４２０教室

構成員数：２７名（定足数１８名）

出席者数：２０名（定足数充足）

議長：加藤普章（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．３つのポリシーの見直しについて

議長より、３つのポリシーの見直しについて説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．2018年度各種委員会委員の選出について

議長の指名により両専攻主任から、2018年度各種委員会委員について提案があり、委員会はこれを

承認した。

議案３. 2018年度大学院法学研究科科目編成表(案)について

 議長の指名により両専攻主任より、2018 年度大学院法学研究科科目編成表案について説明があり、

委員会はこれを承認した。

議案４．2019年度大学院入学試験日程(案)について

 議長より、2019年度大学院入学試験日程案について説明がされた。その結果、委員からは特に意見

が挙げられなかった為、本件については法学研究科としては特に意見が挙げられなかったとの回答を

する旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

 議長より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について、該当する学生がい

る場合には申し出て頂きたい旨依頼がされた。

議案６．その他

 その他に該当する審議事項なし

＜報告承認事項＞

報告承認事項１．2017年度法学研究科委員会日程について

 議長より、2017年度法学研究科委員会日程について、今回の会議日が年度当初予定日より変更とな

った旨の報告がされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．法学研究科入試模擬問題作成について

 議長より、委員に対して法学研究科入試模擬問題の作成依頼がされた。

2

報告事項３．その他

その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、11時 45分に閉会した。

以 上

平成 30年 2月 13日